Дело №1-326/2023 

УИД 33RS0008-01-2023-002767-70

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

5 декабря 2023 года г. Гусь-Хрустальный 

Гусь-Хрустальный городской суд Владимирской области в составе:

председательствующего Мацкевича А.В.,

при секретаре Красновой И.И., 

с участием государственного обвинителя Голубевой Е.В.,

подсудимого ФИО1,

защитника - адвоката Плотникова В.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке особого производства материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> Владимирской области, гражданина Российской Федерации, имеющего неполное среднее образование, в зарегистрированном браке не состоящего, имеющего на иждивении малолетнего ребенка, не трудоустроенного, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>А, 

<

адрес>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 ч.1 ст.158, п.«в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30 ч.1 ст.161 УК РФ, двух преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ, и девятнадцати преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества; кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину; покушение на грабеж, то есть покушение на открытое хищение чужого имущества; две кражи, то есть два тайных хищения чужого имущества и девятнадцать мелких хищений чужого имущества, совершенных лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах: 

1) 09 апреля 2023 года около 13 часов у ФИО1, находящегося в комнате № 

<

адрес> Владимирской области, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение мобильного телефона марки «Xiaomi Redmi 9A» и денежных средств в сумме 2800 рублей, принадлежащих Потерпевший №1

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение мобильного телефона марки «Xiaomi Redmi 9A» и денежных средств в сумме 2800 рублей, принадлежащих Потерпевший №1, ФИО1 09 апреля 2023 года около 13 часов, находясь в указанном месте, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, воспользовавшись тем, что Потерпевший №1 вышел из комнаты, путем свободного доступа, тайно с прикроватной тумбочки, находящейся в комнате, похитил мобильный телефон марки «Xiaomi Redmi 9A» стоимостью 4730 рублей, принадлежащий Потерпевший №1, а также из тумбочки, находящейся в комнате, тайно похитил денежные средства в сумме 2800 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Незаконно изъяв похищенное, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями потерпевшему Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 7530 рублей.

2) Постановлением мирового судьи судебного участка № 3 города Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустального района Владимирской области от 14 апреля 2023 года, вступившим в законную силу 25 апреля 2023 года, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток, которое он отбыл.

25 апреля 2023 года около 15 часов 29 минут у ФИО1, находящегося около магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: Владимирская область, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина. 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, в указанное время проследовал в помещение магазина «Пятерочка», расположенного по указанному адресу, откуда действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью незаконного обогащения, тайно, путем свободного доступа, с торгового стеллажа, похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: 2 банки натурального растворимого сублимированного кофе марки «JACOBS MONARCH» весом 95 грамм стоимостью 155 рублей 74 копейки каждая на сумму 311 рублей 48 копеек; 3 упаковки натурального растворимого сублимированного кофе марки «NESCAFE GOLD» весом 95 грамм стоимостью 156 рублей 29 копеек каждая на сумму 468 рублей 87 копеек.

После чего ФИО1, сокрыв похищенное под резинкой надетых на нем брюк, пройдя мимо кассового терминала, установленного в помещении магазина, не оплатив стоимость товара, скрылся с похищенным с места совершения преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 780 рублей 35 копеек.

3) Постановлением мирового судьи судебного участка № 3 города Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустального района Владимирской области от 14 апреля 2023 года, вступившим в законную силу 25 апреля 2023 года, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток, которое он отбыл.

26 апреля 2023 года около 19 часов 10 минут у ФИО1, находящегося около магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: Владимирская область, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проследовал в помещение указанного магазина, откуда в период времени с 19 часов 10 минут по 19 часов 15 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью незаконного обогащения, тайно, путем свободного доступа, с торгового стеллажа, похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно 6 упаковок натурального растворимого кофе марки «NESCAFE GOLD» весом 95 г стоимостью 156 рублей 29 копеек каждая на сумму 937 рублей 74 копейки.

После чего ФИО1, сокрыв похищенное под резинкой надетых на нем брюк, пройдя мимо кассового терминала, установленного в помещении магазина, не оплатив стоимость товара, скрылся с похищенным с места совершения преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 937 рублей 74 копейки.

4) Постановлением мирового судьи судебного участка № 3 города Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустального района Владимирской области от 14 апреля 2023 года, вступившим в законную силу 25 апреля 2023 года, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток, которое он отбыл.

26 апреля 2023 года около 19 часов 40 минут у ФИО1, находящегося около магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: Владимирская область, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проследовал в помещение указанного магазина, откуда в период времени с 19 часов 40 минут по 19 часов 43 минуты, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью незаконного обогащения, тайно, путем свободного доступа, с торгового стеллажа, похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: 3 плитки шоколада марки «MILKA» «Молочный с карамелью» весом 90 грамм стоимостью 50 рублей 54 копейки каждая на сумму 151 рубль 62 копейки; 3 плитки шоколада марки «ALPEN GOLD» «Молочный с чернично-йогуртовой начинкой» весом 85 грамм стоимостью 33 рубля 19 копеек каждая на сумму 99 рублей 57 копеек; 2 плитки шоколада марки «ALPEN GOLD» «Молочный с клубнично-йогуртовой начинкой» весом 85 грамм стоимостью 33 рубля 48 копеек каждая на сумму 66 рублей 96 копеек; 3 банки натурального растворимого сублимированного кофе марки «NESCAFE GOLD» весом 190 грамм стоимостью 228 рублей 23 копейки каждая на сумму 684 рубля 69 копеек.

После чего ФИО1, сокрыв похищенное под курткой и под резинкой надетых на нем брюк, пройдя мимо кассового терминала, установленного в помещении магазина, не оплатив стоимость товара, скрылся с похищенным с места совершения преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1002 рубля 84 копейки.

5) 28 апреля 2023 года около 09 часов 54 минут у ФИО1, находящегося у магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина. 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 около 09 часов 54 минут 28 апреля 2023 года, проследовал в помещение указанного магазина, откуда в период времени с 09 часов 54 минут по 10 часов 06 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью незаконного обогащения, тайно, путем свободного доступа, с торгового стеллажа, похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: 1 упаковку жидких капсул для стирки марки «ARIEL COLOR&STYLE 15 шт» стоимостью 541 рубль 47 копеек; 5 упаковок жидких капсул для стирки марки «CMC TIDE Альпийская свежесть 15 шт» стоимостью 496 рублей 41 копейка каждая на сумму 2482 рубля 05 копеек; 3 упаковки жидких капсул для стирки марки «CMC ARIEL COLOR 10 штук» стоимостью 361 рубль 01 копейка каждая на сумму 1083 рубля 03 копейки; 1 упаковку жидких капсул для стирки марки «PERSIL Колор 14 штук» стоимостью 317 рублей 42 копейки.

После чего ФИО1, сокрыв похищенное в находящийся при нем полимерный пакет, пройдя мимо кассового терминала, установленного в помещении магазина, не оплатив стоимость товара, скрылся с похищенным с места совершения преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 4423 рубля 97 копеек.

6) Постановлением мирового судьи судебного участка № города Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустального района Владимирской области от 14 апреля 2023 года, вступившим в законную силу 25 апреля 2023 года, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток, которое он отбыл.

30 апреля 2023 года около 19 часов 33 минут у ФИО1, находящегося у магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, возник преступный умысел на тайное хищение из указанного магазина товарно-материальных ценностей. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проследовал в указанный магазин, откуда в период времени с 19 часов 33 минут по 19 часов 38 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью незаконного обогащения, тайно, путем свободного доступа, с торгового стеллажа, похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Тандер», а именно: 2 флакона шампуня марки «SСHAUMA» «7 трав» объемом 360 мл стоимостью 183 рубля 20 копеек каждый на сумму 366 рублей 40 копеек; 2 флакона шампуня марки «SСHAUMA для мужчин» «Ultra сила» объемом 360 мл стоимостью 183 рубля 20 копеек каждый на сумму 366 рублей 40 копеек; пластиковый пакет XL OТ (Арт Дизайн) стоимостью 65 рублей 35 копеек, поместив в него указанные выше 4 флакона шампуня. 

После чего ФИО1, пройдя мимо кассового терминала, установленного в помещении магазина, не оплатив стоимость товара, с места преступления с похищенным скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 798 рублей 15 копеек.

7) 18 мая 2023 года около 10 часов 34 минут у ФИО1, находящегося у магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 проследовал в помещение данного магазина, откуда в период времени с 10 часов 34 минут по 10 часов 45 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью незаконного обогащения, тайно, путем свободного доступа, с торгового стеллажа, похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Копейка-Москва», а именно: 1 флакон шампуня марки «SCHAUMA» питательный коктейль с экстрактом клубники для поврежденных волос объемом 370 мл стоимостью 128 рублей 50 копеек; 2 флакона шампуня для волос марки «HEAD&SHOULDERS» «Основной уход 2в1» объемом 400 мл стоимостью 346 рублей 35 копеек каждый на сумму 692 рубля 70 копеек; 1 флакон бальзама для волос марки «SCHAUMA» «Питательный коктейль для поврежденных волос» объемом 300 мл стоимостью 142 рубля 90 копеек; 1 флакон шампуня для волос марки «HEAD&SHOULDERS» «Против перхоти ментол 2в1» объемом 400 мл стоимостью 365 рублей 38 копеек каждый, которые он спрятал под надетой на нем курткой. После чего, пройдя мимо кассового терминала, установленного в помещении магазина, не оплатив стоимость товара, ФИО1 вынес похищенные им товарно-материальные ценности на улицу, спрятав их за углом здания магазина, намереваясь вернуться в указанный магазин с целью хищения других товарно-материальных ценностей.

Сразу после этого ФИО1, продолжая реализацию своего единого преступного умысла, 18 мая 2023 года в период времени с 10 часов 34 минут по 10 часов 45 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, вернулся в помещение магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: Владимирская область, 

<

адрес>, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью незаконного обогащения, тайно, путем свободного доступа, с торгового стеллажа похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Копейка-Москва», а именно: 1 флакон шампуня для волос марки «HEAD&SHOULDERS» «Энергия океана» объемом 400 мл стоимостью 365 рублей 38 копеек; 1 флакон шампуня для волос марки «Clear Vita Abe» «Защита от выпадения волос» объемом 400 мл стоимостью 294 рубля 67 копеек; 2 флакона шампуня для волос марки «LOREAL PARISH ELSEVE» «Гиалурон наполнитель 72 часа» объемом 400 мл стоимостью 311 рублей 52 копейки каждый на сумму 623 рубля 04 копейки; 1 флакон шампуня для волос марки «HEAD&SHOULDERS» против перхоти ментол 2 в 1 объемом 400 мл стоимостью 365 рублей 38 копеек; 1 флакон шампуня для волос марки «CLEAR» «Против перхоти ежедневный» объемом 400 мл стоимостью 346 рублей 66 копеек, спрятав их под надетой на нем курткой. С похищенными товарно-материальными ценностями ФИО1 прошел мимо кассового терминала, установленного в помещении магазина, не оплатив стоимость товара и вышел на улицу. 

Вместе с тем ФИО1 до конца свой преступный умысел направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей на общую сумму 3324 рубля 61 копейка довести не смог, по независящим от него обстоятельствам, так как у входа в магазин был задержан сотрудниками отдела вневедомственной охраны по 

<

адрес> и 

<

адрес> - филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Владимирской области, по требованию которых выдал находящиеся при нем товарно-материальные ценности. Также данными сотрудниками отдела вневедомственной охраны были обнаружены и возвращены в магазин спрятанные ФИО1 за углом магазина ранее похищенные товарно-материальные ценности.

В случае доведения своих умышленных преступных действий до конца, ФИО1 причинил бы ООО «Копейка-Москва» материальный ущерб на общую сумму 3324 рубля 61 копейка.

8) Постановлением мирового судьи судебного участка № 3 города Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустального района Владимирской области от 14 апреля 2023 года, вступившим в законную силу 25 апреля 2023 года, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток, которое он отбыл.

18 мая 2023 года около 13 часов 13 минут у ФИО1, находящегося около магазина «Магнит», расположенного по адресу: Владимирская область, 

<

адрес>, возник преступный умысел на тайное хищение из указанного магазина товарно-материальных ценностей. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проследовал в указанный магазин, откуда в период времени с 13 часов 13 минут по 13 часов 16 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью незаконного обогащения, тайно, путем свободного доступа, с торгового стеллажа, похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Тандер», а именно: 1 флакон шампуня марки «SHAMTU» «Блеск и объем с экстрактом японской вишни» объемом 360 мл стоимостью 210 рублей 56 копеек; 1 флакон шампуня марки ««SСHAUMA» «Энергия природы. Свежая крапива и зеленое яблоко» объемом 400 мл стоимостью 183 рубля 20 копеек; 3 флакона шампуня марки «FRUCTIS SOS» «Восстановление» объемом 400 мл стоимостью 259 рублей 48 копеек каждый на сумму 778 рублей 44 копейки.

После чего ФИО1, сокрыв похищенное под резинкой, надетых на нем брюк, пройдя мимо кассового терминала, установленного в помещении магазина, не оплатив стоимость товара, скрылся с похищенным с места совершения преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 1172 рубля 20 копеек.

9) Постановлением мирового судьи судебного участка № 3 города Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустального района Владимирской области от 14 апреля 2023 года, вступившим в законную силу 25 апреля 2023 года, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток, которое он отбыл.

19 мая 2023 года около 20 часов 22 минут у ФИО1, находящегося около магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, проследовал в помещение указанного магазина, откуда в период времени с 20 часов 22 минут по 20 часов 26 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью незаконного обогащения, тайно, путем свободного доступа, с торгового стеллажа, похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: 1 флакон бальзама для волос марки «GLISS KUR» «Жидкий шелк» объемом 360 мл стоимостью 215 рублей 37 копеек; 1 флакон шампуня для волос марки «HEAD&SHOULDERS» «Ментол 2в1 против перхоти» объемом 400 мл стоимостью 365 рублей 38 копеек; 1 флакон шампуня для волос марки «HEAD&SHOULDERS» «Основной уход 2в1» объемом 400 мл стоимостью 365 рублей 38 копеек; 1 флакон шампуня для волос марки «L"Oreal Paris ELSEVE» «Полное восстановление 5» объемом 400 мл стоимостью 311 рублей 52 копейки.

После чего ФИО1, сокрыв похищенное под резинкой надетых на нем брюк, пройдя мимо кассового терминала, установленного в помещении магазина, не оплатив стоимость товара, скрылся с похищенным с места совершения преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1257 рублей 65 копеек.

10) Постановлением мирового судьи судебного участка № 3 города Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустального района Владимирской области от 14 апреля 2023 года, вступившим в законную силу 25 апреля 2023 года, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток, которое он отбыл.

24 мая 2023 года около 09 часов 27 минут у ФИО1, находящегося около магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проследовал в помещение указанного магазина, откуда в период времени с 09 часов 27 минут по 09 часов 31 минуту, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью незаконного обогащения, тайно, путем свободного доступа, с торгового стеллажа, похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: 1 флакон шампуня для волос марки «GLISS KUR» «Экстремальное восстановление для волос» объемом 400 мл стоимостью 236 рублей 47 копеек; 1 флакон бальзама для волос марки «GLISS KUR» «Жидкий шелк для непослушных и тусклых волос» объемом 360 мл стоимостью 215 рублей 37 копеек; 1 флакон шампуня для волос марки «HEAD&SHOULDERS» «Ментол 2в1 против перхоти» объемом 400 мл стоимостью 365 рублей 38 копеек; 1 флакон шампуня для волос марки «GLISS KUR» «Жидкий шелк для непослушных и тусклых волос» объемом 400 мл стоимостью 215 рублей 37 копеек.

После чего ФИО1, сокрыв похищенное под резинкой надетых на нем брюк, пройдя мимо кассового терминала, установленного в помещении магазина, не оплатив стоимость товара, скрылся с похищенным с места совершения преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1032 рубля 59 копеек.

11) Постановлением мирового судьи судебного участка № 3 города Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустального района Владимирской области от 14 апреля 2023 года, вступившим в законную силу 25 апреля 2023 года, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток, которое он отбыл.

25 мая 2023 года около 10 часов 14 минут у ФИО1, находящегося около магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проследовал в помещение указанного магазина, откуда в период времени с 10 часов 14 минут по 10 часов 18 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью незаконного обогащения, тайно, путем свободного доступа, с торгового стеллажа, похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Торговый Дом «ПЕРЕКРЕСТОК», а именно: 1 флакон шампуня для волос марки «SCHAUMA» «ULTRA СИЛА» «для мужчин для ежедневного применения» объемом 360 мл стоимостью 142 рубля 90 копеек; 1 флакон шампуня для волос марки «SCHAUMA» «Intensiv MEN» «Против перхоти» объемом 360 мл стоимостью 142 рубля 90 копейки.

После чего ФИО1, сокрыв похищенное под резинкой надетых на нем брюк, пройдя мимо кассового терминала, установленного в помещении магазина, не оплатив стоимость товара, скрылся с похищенным с места совершения преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями АО «Торговый дом «ПЕРЕКРЕСТОК» материальный ущерб на общую сумму 285 рублей 80 копеек.

12) Постановлением мирового судьи судебного участка № 3 города Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустального района Владимирской области от 14 апреля 2023 года, вступившим в законную силу 25 апреля 2023 года, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток, которое он отбыл.

26 мая 2023 года около 10 часов 43 минут у ФИО1, находящегося около магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проследовал в помещение указанного магазина, откуда в период времени с 10 часов 43 минут по 10 часов 46 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью незаконного обогащения, тайно, путем свободного доступа, с торгового стеллажа, похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: 1 флакон шампуня для волос марки «SCHAUMA» «Intensive MEN» объемом 360 мл стоимостью 142 рубля 90 копеек; 2 флакона шампуня для волос марки «SYOSS» «MEN POWER» объемом 450 мл стоимостью 235 рублей 73 копейки каждый на сумму 471 рубль 46 копеек.

После чего ФИО1, сокрыв похищенное под надетой на нем курткой, пройдя мимо кассового терминала, установленного в помещении магазина, не оплатив стоимость товара, скрылся с похищенным с места совершения преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 614 рублей 36 копеек.

13) Постановлением мирового судьи судебного участка № 3 города Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустального района Владимирской области от 14 апреля 2023 года, вступившим в законную силу 25 апреля 2023 года, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток, которое он отбыл.

27 мая 2023 года около 09 часов 45 минут у ФИО1, находящегося около магазина «Дикси», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, возник преступный умысел на тайное хищение из указанного магазина товарно-материальных ценностей. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проследовал в указанный магазин, откуда в период времени с 09 часов 45 минут по 09 часов 48 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью незаконного обогащения, тайно, путем свободного доступа, с торгового стеллажа, похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Дикси-Юг», а именно: торт «Вафельный Шоколадница с карамелью» стоимостью 58 рублей 40 копеек; торт Бисквитный «BAKER HOUSE» стоимостью 103 рубля 48 копеек.

После чего ФИО1, сокрыв похищенное под резинкой надетых на нем брюк, пройдя мимо кассового терминала, установленного в помещении магазина, не оплатив стоимость товара, скрылся с похищенным с места совершения преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями АО «Дикси-Юг» материальный ущерб на общую сумму 161 рубль 88 копеек.

14) Постановлением мирового судьи судебного участка № 3 города Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустального района Владимирской области от 14 апреля 2023 года, вступившим в законную силу 25 апреля 2023 года, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток, которое он отбыл.

03 июня 2023 года около 09 часов 37 минут у ФИО1, находящегося около магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, возник преступный умысел на тайное хищение из указанного магазина товарно-материальных ценностей. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проследовал в указанный магазин, откуда в период времени с 09 часов 37 минут по 09 часов 42 минуты, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью незаконного обогащения, тайно, путем свободного доступа, с торгового стеллажа, похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Тандер», а именно: 1 флакон шампуня марки «Elseve роскошь 6 масел» объемом 400 мл стоимостью 311 рублей 51 копейка; 2 флакона бальзам для волос марки «Elseve» «6 масел» объемом 400 мл стоимостью 311 рублей 51 копейка каждый на сумму 623 рубля 02 копейки; 3 флакона бальзама для волос марки «Elseve репак» «Эксперт цвета» объемом 400 мл стоимостью 311 рублей 51 копейка каждый на сумму 934 рубля 53 копейки; 1 флакон кондиционера для волос марки «Elseve репак» «Гиалурон» объемом 400 мл стоимостью 311 рублей 51 копейка.

После чего ФИО1, сокрыв похищенное под резинкой надетых на нем брюк, пройдя мимо кассового терминала, установленного в помещении магазина, не оплатив стоимость товара, скрылся с похищенным с места совершения преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 2180 рублей 57 копеек.

15) Постановлением мирового судьи судебного участка № 3 города Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустального района Владимирской области от 14 апреля 2023 года, вступившим в законную силу 25 апреля 2023 года, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток, которое он отбыл.

26 июня 2023 года около 12 часов 42 минут у ФИО1, находящегося около магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проследовал в помещение указанного магазина, откуда в период времени с 12 часов 42 минут по 12 часов 45 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью незаконного обогащения, тайно, путем свободного доступа, с торгового стеллажа, похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: 1 флакон шампуня для волос марки «LOREAL PARIS ELSEVE» «Длина мечты преображение» объемом 400 мл стоимостью 311 рублей 52 копейки; 1 флакон бальзама для волос марки «LOREAL PARIS ELSEVE» «72 часа гиалурон наполнитель» объемом 400 мл стоимостью 311 рублей 52 копейки; 1 флакон шампуня для волос марки «LOREAL PARIS ELSEVE» «Эксперт цвета» объемом 400 мл стоимостью 311 рублей 52 копейки.

После чего ФИО1, сокрыв похищенное под резинкой надетых на нем брюк, пройдя мимо кассового терминала, установленного в помещении магазина, не оплатив стоимость товара, скрылся с похищенным с места совершения преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 934 рубля 56 копеек.

16) Постановлением мирового судьи судебного участка № 3 города Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустального района Владимирской области от 14 апреля 2023 года, вступившим в законную силу 25 апреля 2023 года, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток, которое он отбыл.

01 июля 2023 года около 17 часов 24 минут у ФИО1, находящегося около магазина «Дикси», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, возник преступный умысел на тайное хищение из указанного магазина товарно-материальных ценностей. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проследовал в указанный магазин, откуда в период времени с 17 часов 24 минут по 17 часов 26 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью незаконного обогащения, тайно, путем свободного доступа, с торгового стеллажа, похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Дикси-Юг», а именно: 3 флакона шампуня марки «Elseve» «Гиалурон» объемом 400 мл стоимостью 311 рублей 51 копейка каждый на сумму 934 рубля 53 копейки; 2 флакона шампуня марки «Elseve» «Длина мечты» объемом 400 мл стоимостью 311 рублей 51 копейка каждый на сумму 623 рубля 02 копейки; 3 флакона шампуня марки «Elseve» «Полное восстановление» объемом 400 мл стоимостью 311 рублей 51 копейка каждый на сумму 934 рубля 53 копейки. 

После чего ФИО1, сокрыв похищенное в находящийся при нем полимерный пакет, пройдя мимо кассового терминала, установленного в помещении магазина, не оплатив стоимость товара, скрылся с похищенным с места совершения преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями АО «Дикси-Юг» материальный ущерб на общую сумму 2492 рубля 08 копеек.

17) Постановлением мирового судьи судебного участка № 3 города Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустального района Владимирской области от 14 апреля 2023 года, вступившим в законную силу 25 апреля 2023 года, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток, которое он отбыл.

01 июля 2023 года около 18 часов 25 минут у ФИО1, находящегося около магазина «Дикси», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, возник преступный умысел на тайное хищение из указанного магазина товарно-материальных ценностей. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проследовал в указанный магазин, откуда в период времени с 18 часов 25 минут по 18 часов 27 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью незаконного обогащения, тайно, путем свободного доступа, с торгового стеллажа, похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Дикси-Юг», а именно: 2 бутылки коньяка марки «Российский» «Великая династия» объемом 0,5 литра стоимостью 308 рублей 35 копеек каждый на сумму 616 рублей 70 копеек; 5 бутылок коньяка марки «Российский» «Дубровский» объемом 0,5 литра стоимостью 327 рублей 30 копеек каждый на сумму 1636 рублей 50 копеек.

После чего ФИО1, сокрыв похищенное в находящийся при нем полимерный пакет, пройдя мимо кассового терминала, установленного в помещении магазина, не оплатив стоимость товара, скрылся с похищенным с места совершения преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями АО «Дикси-Юг» материальный ущерб на общую сумму 2253 рубля 20 копеек.

18) 02 июля 2023 года около 11 часов 29 минут у ФИО1, находящегося у магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 проследовал в помещение данного магазина, откуда в период времени с 11 часов 29 минут по 11 часов 32 минуты, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью незаконного обогащения, тайно, путем свободного доступа, с торгового стеллажа, похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: 2 флакона шампуня для волос марки «HEAD&SHOULDERS» «Основной уход 2в1» объемом 400 мл стоимостью 365 рублей 38 копеек каждый на сумму 730 рублей 76 копеек; 2 флакона шампуня для волос марки «HEAD&SHOULDERS» «Ментол против перхоти 2в1» объемом 400 мл стоимостью 365 рублей 38 копеек каждый на сумму 730 рублей 76 копеек; 2 флакона бальзама для волос марки «LOREAL PARIS ELSEVE» «Гиалурон наполнитель 72 часа» объемом 400 мл стоимостью 311 рублей 52 копейки каждый на сумму 623 рубля 04 копейки; 2 флакона шампуня для волос марки «LOREAL PARIS ELSEVE» «Длина мечты преображение» объемом 400 мл стоимостью 311 рублей 52 копейки каждый на сумму 623 рубля 04 копейки; 2 флакона бальзама для волос марки «GARNIER FRUCTIS» «Рост во всю длину укрепляющий» объемом 387 мл стоимостью 259 рублей 48 копеек каждый на сумму 518 рублей 96 копеек; 2 флакона шампуня для волос марки «CLEAR ICY OCEAN мужской» объемом 380 мл стоимостью 294 рубля 67 копеек каждый на сумму 589 рублей 34 копейки; 1 флакон бальзама для волос марки «GLISS KUR» «Жидкий шелк для непослушных тусклых волос» объемом 360 мл стоимостью 219 рублей 95 копеек; 2 флакона шампуня для волос марки «LOREAL PARIS ELSEVE» «Полное восстановление волос» объемом 400 мл стоимостью 311 рублей 52 копейки каждый на сумму 623 рубля 04 копейки; 1 флакон шампуня для волос марки «GLISS KUR» «Жидкий шелк для непослушных тусклых волос» объемом 400 мл стоимостью 215 рублей 77 копеек.После чего ФИО1, сокрыв похищенное в находящийся при нем полимерный пакет, пройдя мимо кассового терминала, установленного в помещении магазина, не оплатив стоимость товара, скрылся с похищенным с места совершения преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 4874 рубля 66 копеек. 19) Постановлением мирового судьи судебного участка № 3 города Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустального района Владимирской области от 14 апреля 2023 года, вступившим в законную силу 25 апреля 2023 года, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток, которое он отбыл.02 июля 2023 года около 12 часов 06 минут у ФИО1, находящегося около магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проследовал в помещение указанного магазина, откуда в период времени с 12 часов 06 минут по 12 часов 14 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью незаконного обогащения, тайно, путем свободного доступа, с торгового стеллажа, похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: 4 флакона гель-крема для душа марки «PALMOLIVESUPERFOOD ягоды асаи и овес» объемом 250 мл стоимостью 143 рубля 50 копеек каждый на сумму 574 рубля 00 копеек; 4 флакона гель-крема для душа марки «PALMOLIVE бережный уход миндальное масло и пион» объемом 250 мл стоимостью 143 рубля 53 копейки каждый на сумму 574 рубля 12 копеек; 4 флакона гель-крема для душа марки «PALMOLIVE роскошь масел с экстрактами инжира белой орхидеи и маслами» объемом 250 мл стоимостью 143 рубля 50 копеек каждый на сумму 574 рубля 00 копеек.После чего ФИО1, сокрыв похищенное в находящийся при нем полимерный пакет, пройдя мимо кассового терминала, установленного в помещении магазина, не оплатив стоимость товара, скрылся с похищенным с места совершения преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1722 рубля 12 копеек.20) Постановлением мирового судьи судебного участка № 3 города Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустального района Владимирской области от 14 апреля 2023 года, вступившим в законную силу 25 апреля 2023 года, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток, которое он отбыл.02 июля 2023 года около 21 часа 17 минут у ФИО1, находящегося около магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, возник преступный умысел на тайное хищение из указанного магазина товарно-материальных ценностей. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проследовал в указанный магазин, откуда в период времени с 21 часа 17 минут по 21 час 21 минуту, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью незаконного обогащения, тайно, путем свободного доступа, с торгового стеллажа, похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Тандер», а именно: 2 флакона шампуня марки «SСHAUMA для мужчин» «Ultra сила» объемом 360 мл стоимостью 183 рубля 20 копеек каждый на сумму 366 рублей 40 копеек; 1 флакон шампуня марки «SСHAUMA» «7 трав» объемом 360 мл стоимостью 183 рубля 20 копеек.После чего ФИО1, сокрыв похищенное под резинкой, надетых на нем брюк, пройдя мимо кассового терминала, установленного в помещении магазина, не оплатив стоимость товара, скрылся с похищенным с места совершения преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 549 рублей 60 копеек.21) Постановлением мирового судьи судебного участка № 3 города Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустального района Владимирской области от 14 апреля 2023 года, вступившим в законную силу 25 апреля 2023 года, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток, которое он отбыл.03 июля 2023 года около 13 часов 53 минут у ФИО1, находящегося около магазина «Дикси», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, возник преступный умысел на тайное хищение из указанного магазина товарно-материальных ценностей. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проследовал в указанный магазин, откуда в период времени с 13 часов 53 минут по 13 часов 56 минут, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью незаконного обогащения, тайно, путем свободного доступа, с торгового стеллажа, похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Дикси-Юг», а именно: 2 бутылки коньяка марки «Российский» «Великая династия» объемом 0,5 литра стоимостью 308 рублей 35 копеек каждый на сумму 616 рублей 70 копеек; 2 бутылки коньяка марки «Российский» «Дубровский» объемом 0,5 литра стоимостью 327 рублей 30 копеек каждый на сумму 654 рубля 60 копеек.После чего ФИО1, сокрыв похищенное в находящийся при нем полимерный пакет, пройдя мимо кассового терминала, установленного в помещении магазина, не оплатив стоимость товара, скрылся с похищенным с места совершения преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями АО «Дикси-Юг» материальный ущерб на общую сумму 1271 рубль 30 копеек. 22) Постановлением мирового судьи судебного участка № 3 города Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустального района Владимирской области от 14 апреля 2023 года, вступившим в законную силу 25 апреля 2023 года, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток, которое он отбыл.03 июля 2023 года около 14 часов 24 минут у ФИО1, находящегося около магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проследовал в помещение указанного магазина, откуда в период времени с 14 часов 24 минут по 14 часов 31 минуту, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью незаконного обогащения, тайно, путем свободного доступа, с торгового стеллажа, похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: 1 флакон шампуня для волос марки «GARNIER FRUCTIS» «Годжи стойкий цвет» объемом 400 мл стоимостью 259 рублей 48 копеек; 1 флакон шампуня для волос марки «GLISS KUR» «Жидкий шелк для непослушных, тусклых волос» объемом 400 мл стоимостью 215 рублей 37 копеек; 1 флакон шампуня для волос марки «GARNIER FRUCTIS» «Рост во всю силу» объемом 400 мл стоимостью 259 рублей 48 копеек; 1 флакон шампуня для волос марки «GARNIER FRUCTIS» «Огуречная свежесть» объемом 400 мл стоимостью 259 рублей 48 копеек; 1 флакон бальзама для волос марки «GLISS KUR» «Жидкий шелк для непослушных, тусклых волос» объемом 360 мл стоимостью 215 рублей 37 копеек; 1 флакон шампуня для волос марки «GARNIER FRUCTIS» «Тройное восстановление» объемом 400 мл стоимостью 182 рубля 28 копеек; 4 флакона бальзама для волос марки «GLISS KUR» «Экстремальное восстановление для поврежденных волос» объемом 360 мл стоимостью 198 рублей 64 копейки каждый на сумму 794 рубля 56 копеек.После чего ФИО1, сокрыв похищенное в находящийся при нем полимерный пакет, пройдя мимо кассового терминала, установленного в помещении магазина, не оплатив стоимость товара, скрылся с похищенным с места совершения преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2186 рублей 02 копейки. 23) Постановлением мирового судьи судебного участка № 3 города Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустального района Владимирской области от 14 апреля 2023 года, вступившим в законную силу 25 апреля 2023 года, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток, которое он отбыл.03 июля 2023 года около 14 часов 57 минут у ФИО1, находящегося около магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, проследовал в помещение указанного, откуда в период времени с 14 часов 57 минут по 15 часов 02 минуты, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью незаконного обогащения, тайно, путем свободного доступа, с торгового стеллажа, похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: 1 упаковку жидких капсул для стирки марки «LOSK» «Малазийский цветок» 12 капсул стоимостью 267 рублей 14 копеек; 1 упаковку жидких капсул для стирки марки «PERSIL» «Колор 14 шт» стоимостью 296 рублей 93 копейки; 3 упаковки жидких капсул для стирки «CMC TIDE» «Альпийская свежесть» 15 капсул стоимостью 496 рублей 41 копейка за каждую на сумму 1489 рублей 23 копейки.После чего ФИО1, сокрыв похищенное в находящийся при нем полимерный пакет, пройдя мимо кассового терминала, установленного в помещении магазина, не оплатив стоимость товара, скрылся с похищенным с места совершения преступления, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2053 рубля 30 копеек. 24) 04 июля 2023 года около 08 часов 35 минут у ФИО1, находящегося у магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей с прилавка указанного магазина. В указанное время ФИО1 прибыл в помещение данного магазина, где, действуя умышленно, из корыстных побуждений, проследовал к стеллажу с бытовой химией, откуда тайно путём свободного доступа в период времени с 08 часов 35 минут по 08 часов 39 минут похитил товарно-материальные ценности: 1 флакон шампуня для волос марки «Clear Vita ABE» «Защита от выпадения волос» объемом 400 мл стоимостью 294 рубля 67 копеек; 1 флакон бальзама для волос марки «GLISS KUR» «Жидкий шелк» объемом 360 мл стоимостью 212 рублей 71 копейка; 1 флакон шампуня для волос марки «L"Oreal Paris ELSEVE» «Полное восстановление» объемом 400 мл стоимостью 311 рублей 52 копейки; 2 флакона бальзама для волос марки «L"Oreal Paris ELSEVE» «Полное восстановление» объемом 400 мл стоимостью 311 рубль 52 копейки каждый на сумму 623 рубля 04 копейки; 1 флакон бальзама для волос марки «L"Oreal Paris ELSEVE» «Длина мечты легкое расчесывание» объемом 400 мл стоимостью 311 рубль 52 копейки; 3 флакона бальзама для волос марки «L"Oreal Paris ELSEVE» «Гиалурон наполнитель» объемом 400 мл стоимостью 311 рубль 52 копейки каждый на сумму 934 рубля 56 копеек; 2 флакона шампуня марки «L"Oreal Paris ELSEVE» «Гиалурон наполнитель» объемом 400 мл стоимостью 311 рубль 52 копейки каждый на сумму 623 рубля 04 копейки; 2 флакона шампуня марки «L"Oreal Paris ELSEVE» «Эксперт цвета» объемом 400 мл стоимостью 311 рублей 52 копейки каждый на сумму 623 рубля 04 копейки; 3 флакона бальзама для волос марки «GARNIER FRUCTIS» «Рост во всю силу» объемом 387 мл стоимостью 259 рублей 48 копеек каждый на сумму 778 рублей 44 копейки; 1 флакон бальзама для волос марки «GLISS KUR» «Экстремальное восстановление» объемом 360 мл стоимостью 215 рублей 50 копеек; 1 флакон шампуня для волос марки «GLISS KUR» «Экстремальное восстановление» объемом 400 мл стоимостью 218 рублей 05 копеек, всего на общую сумму 5146 рублей 09 копеек, принадлежащие ООО «Копейка-Москва», которые сокрыл в находящийся при нем полимерный пакет черного цвета, держа в руках который проследовал мимо касс оплаты стоимости товара к выходу из магазина. Однако в этот момент преступные действия ФИО1 были замечены сотрудником магазина ФИО5, которая потребовала от ФИО1 остановиться и вернуть похищенное. ФИО1 осознавая, что его преступные действия, направленные на тайное хищение товарно-материальных ценностей, стали носить открытый характер, действуя умышленно из корыстных побуждений, в продолжение своих преступных действий, направленных на открытое хищение товарно-материальных ценностей, проигнорировав законные требования ФИО5 остановиться и вернуть похищенное, вышел из помещения магазина, тем самым совершив их открытое хищение. Однако, преступные действия ФИО1, направленные на открытое хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Копейка-Москва», не были доведены до конца по независящим от него обстоятельствам, так как, выйдя из помещения магазина, он был остановлен на крыльце магазина продавцом-кассиром ФИО6, по требованию которой вернул похищенное имущество, находящееся при нем в полимерном пакете. В случае доведения своих преступных действий направленных на открытое хищение чужого имущества до конца ФИО1 ООО «Копейка-Москва» был бы причинен материальный ущерб на общую сумму 5146 рублей 09 копеек.В ходе предварительного следствия обвиняемый ФИО1 ходатайствовал о проведении судебного разбирательства в особом порядке. В судебном заседании подсудимый ФИО1 также заявил о своем согласии с предъявленным обвинением и ходатайствовал о проведении судебного разбирательства в особом порядке судопроизводства. Судом установлено, что подсудимый ФИО1 понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме, он своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства.Потерпевший Потерпевший №1, а также представители потерпевших ФИО11, ФИО12 и ФИО13 в судебное заседание не явились, о времени и месте рассмотрения дела были извещены надлежащим образом, в ходе предварительного следствия выразили согласие о рассмотрении дела в особом порядке судопроизводства. Заслушав государственного обвинителя, защитника, ознакомившись с материалами дела, суд пришел к выводу о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Оценивая в совокупности имеющиеся по делу доказательства, суд признает вину ФИО1 в совершении преступлений доказанной и квалифицирует его действия следующим образом:

1) по п.«в» ч.2 ст.158 УК РФ (преступление от 09.04.2023) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

2) по ст.158.1 УК РФ (преступление от 25.04.2023) как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

3) по ст.158.1 УК РФ (преступление от 26.04.2023 в период с 19:10 до 19:15) как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

4) по ст.158.1 УК РФ (преступление от 26.04.2023 в период с 19:40 до 19:43) как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

5) по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 28.04.2023) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

6) по ст.158.1 УК РФ (преступление от 30.04.2023) как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

7) по ч.3 ст.30 ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 18.05.2023 в период с 10:34 до 10:45) как покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества;

8) по ст.158.1 УК РФ (преступление от 18.05.2023 в период с 13:13 до 13:16) как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

9) по ст.158.1 УК РФ (преступление от 19.05.2023) как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

10) по ст.158.1 УК РФ (преступление от 24.05.2023) как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

11) по ст.158.1 УК РФ (преступление от 25.05.2023) как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

12) по ст.158.1 УК РФ (преступление от 26.05.2023) как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

13) по ст.158.1 УК РФ (преступление от 27.05.2023) как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ; 

14) по ст.158.1 УК РФ (преступление от 03.06.2023) как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

15) по ст.158.1 УК РФ (преступление от 26.06.2023) как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

16) по ст.158.1 УК РФ (преступление от 01.07.2023 в период с 17.24 до 17.26) как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

17) по ст.158.1 УК РФ (преступление от 01.07.2023 в период с 18.25 до 18.27) как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

18) по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 02.07.2023 в период с 11.29 до 11.32) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

19) по ст.158.1 УК РФ (преступление от 02.07.2023 в период с 12.06 до 12.14) как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

20) по ст.158.1 УК РФ (преступление от 02.07.2023 в период с 21.17 до 21.21) как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

21) по ст.158.1 УК РФ (преступление от 03.07.2023 в период с 13.53 до 13.56) как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

22) по ст.158.1 УК РФ (преступление от 03.07.2023 в период с 14.24 до 14.31) как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

23) по ст.158.1 УК РФ (преступление от 03.07.2023 в период с 14.57 до 15.02) как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

24) по ч.3 ст.30 ч.1 ст.161 УК РФ (преступление от 04.07.2023) как покушение на грабеж, то есть покушение на открытое хищение чужого имущества.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 по каждому преступлению, суд в соответствии с п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ признает его явки с повинной и объяснения в качестве таковых по обстоятельствам совершенных преступлений (т.1 л.д.241-242, т.2 л.д.235-236, т.3 л.д.22, 44, 45, 68, 142, 184, 209, 234, т.4 л.д.73, 123, 209, т.5 л.д.109, 137, 180, 243, т.6 л.д.26, 95-96, 97, 127, 130, 131, 248, т.7 л.д.50, 77, 168-169, 230, т.8 л.д.52), активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, в соответствии с п.«г» ч.1 ст.61 УК РФ – наличие малолетнего ребенка у виновного, а по преступлению от 09.04.2023 в соответствии с п.«к» ч.1 ст.61 УК РФ – добровольное частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, потерпевшему (т.2 л.д.19). 

В соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ суд принимает во внимание полное признание подсудимым вины в совершенных преступлениях и его раскаяние в содеянном, а также его молодой возраст.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, судом не установлено.

Суд также учитывает, что ФИО1 на учете у нарколога и психиатра не состоит (т.9 л.д.232), по месту жительства участковым уполномоченным характеризуется неудовлетворительно. (т.9 л.д.233-234).

На основании ст. ст. 6, 43, 60 УК РФ, принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства их совершения, данные, характеризующие личность подсудимого, обстоятельства, смягчающие наказание ФИО1, в целях восстановления социальной справедливости, суд назначает ему наказание за каждое из преступлений, предусмотренных ст.158.1 и ч.1 ст.158 УК РФ – в виде исправительных работ, а за преступления, предусмотренные п.«в» ч.2 ст.158 и ч.1 ст.161 УК РФ – в виде лишения свободы, полагая, что именно данные виды наказаний смогут обеспечить достижение целей исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений.

Однако, оценивая совокупность смягчающих наказание обстоятельств, суд полагает возможным не назначать ФИО1 дополнительные наказания к лишению свободы, предусмотренные санкцией ч.2 ст.158 УК РФ.

При этом совокупность приведенных выше смягчающих обстоятельств нельзя признать исключительной, в связи с чем, оснований для применения ст.64 УК РФ при назначении наказания подсудимому ФИО1 суд не усматривает.

С учетом фактических обстоятельств уголовного дела и степени общественной опасности совершенных преступлений, суд полагает, что, вопреки доводам защиты, исправление подсудимого без реального отбытия наказания невозможно, в связи с чем не усматривает оснований для применения положений ст.73 УК РФ.

Учитывая изложенное, суд также не усматривает оснований для изменения категории преступлений, предусмотренных ч.2 ст.158 и ч.1 ст.161 УК РФ, на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ. 

При наличии смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных п.п.«и, к» ч.1 ст.61 УК РФ и при отсутствии отягчающих обстоятельств, суд назначает ФИО1 наказание в виде лишения свободы с применением ч.1 ст.62 УК РФ.

Поскольку уголовное дело в отношении ФИО1 рассмотрено в особом порядке, наказание в виде лишения свободы суд назначает ему с учетом положений ч.5 ст.62 УК РФ.

При назначении подсудимому наказания за неоконченные преступления суд руководствуется ч.3 ст.66 УК РФ.

Назначенное подсудимому ФИО1 наказание за каждое преступление, суд частично складывает по правилам ч.2 ст.69 УК РФ с учетом п.«в» ч.1 ст.71 УК РФ.

С учетом полного признания ФИО1 своей вины, раскаяния в содеянном, суд считает возможным реальное наказание в виде лишения свободы заменить на основании ч.2 ст.53.1 УК РФ принудительными работами, препятствий для назначения которых в соответствии с ч.7 ст.53.1 УК РФ не имеется.

С учетом назначаемого судом ФИО1 наказания избранная в отношении подсудимого мера пресечения в виде заключения под стражу подлежит отмене до вступления приговора в законную силу.

Срок наказания ФИО1 в виде принудительных работ исчислять со дня прибытия осужденного в исправительный центр в соответствии с ч.1 ст.60.3 УИК РФ, куда ему следовать самостоятельно за счет средств государства.

В соответствии с ч.3 ст.72 УК РФ в срок принудительных работ подлежит зачету время содержания ФИО1 под стражей с 11 июля 2023 года по 5 декабря 2023 года из расчета один день содержания под стражей за два дня принудительных работ.

По вступлению приговора в законную силу судьбу вещественных доказательств по уголовному делу суд разрешает в соответствии с ч.3 ст.81 УПК РФ.

Представителем потерпевших ООО «Агроторг» и АО «ТД «Перекресток» ФИО13 к подсудимому ФИО1 были заявлены исковые требования о возмещении материального ущерба, причиненного преступлениями, в сумме 21820 рублей 16 копеек и 285 рублей 80 копеек соответственно. Из содержания исковых заявлений следует, что сумма исков складывается из стоимости похищенного в результате преступлений имущества. Данные суммы представитель потерпевших ФИО13 просит взыскать с ФИО1 в пользу представляемых ей Обществ.

Подсудимый ФИО1 заявленные исковые требования представителя потерпевших признал полностью.

В соответствии со ст.1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

В судебном заседании был установлен факт совершения подсудимым ФИО1 преступлений в отношении ООО «Агроторг» и АО «ТД «Перекресток» при обстоятельствах, изложенных в его обвинении. Суд установил, что по вине ответчика был причинен имущественный ущерб истцам ООО «Агроторг» и АО «ТД «Перекресток». Размер материального ущерба причиненного в результате преступлений истцам в размере 21820 рублей 16 копеек и 285 рублей 80 копеек признается судом достоверным и его исковые требования о возмещении материального ущерба, причиненного преступлениями, в силу ст.1064 ГК РФ подлежат удовлетворению в полном размере и взысканию с ФИО1

Поскольку уголовное дело ФИО1 рассмотрено в особом порядке, суд, руководствуясь п.10 ст.316 УПК РФ, возмещает процессуальные издержки по делу в виде суммы, выплаченной адвокату Плотникову В.А. за оказание юридической помощи подсудимому, за счёт средств федерального бюджета.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 302, 304, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.«в» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30 ч.1 ст.158, ч.3 ст.30 ч.1 ст.161 УК РФ, двух преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ, и девятнадцати преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ и назначить наказание:

- по п.«в» ч.2 ст.158 УК РФ (преступление от 09.04.2023) – в виде лишения свободы на срок 1 (один) год; в соответствии с ч.2 ст.53.1 УК РФ заменить назначенное наказание в виде лишения свободы принудительными работами на срок 1 (один) год с удержанием из заработной платы 10% в доход государства ежемесячно;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от 25.04.2023) – в виде исправительных работ на срок 3 (три) месяца с удержанием 5% в доход государства из заработной платы осужденного;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от 26.04.2023 в период с 19:10 до 19:15) – в виде исправительных работ на срок 3 (три) месяца с удержанием 5% в доход государства из заработной платы осужденного;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от 26.04.2023 в период с 19:40 до 19:43) – в виде исправительных работ на срок 3 (три) месяца с удержанием 5% в доход государства из заработной платы осужденного;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 28.04.2023) – в виде исправительных работ на срок 6 (шесть) месяцев с удержанием 5% в доход государства из заработной платы осужденного;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от 30.04.2023) – в виде исправительных работ на срок 3 (три) месяца с удержанием 5% в доход государства из заработной платы осужденного;

- по ч.3 ст.30 ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 18.05.2023 в период с 10:34 до 10:45) – в виде исправительных работ на срок 4 (четыре) месяца с удержанием 5% в доход государства из заработной платы осужденного;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от 18.05.2023 в период с 13:13 до 13:16) – в виде исправительных работ на срок 3 (три) месяца с удержанием 5% в доход государства из заработной платы осужденного;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от 19.05.2023) – в виде исправительных работ на срок 3 (три) месяца с удержанием 5% в доход государства из заработной платы осужденного;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от 24.05.2023) – в виде исправительных работ на срок 3 (три) месяца с удержанием 5% в доход государства из заработной платы осужденного;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от 25.05.2023) – в виде исправительных работ на срок 3 (три) месяца с удержанием 5% в доход государства из заработной платы осужденного;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от 26.05.2023) – в виде исправительных работ на срок 3 (три) месяца с удержанием 5% в доход государства из заработной платы осужденного;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от 27.05.2023) – в виде исправительных работ на срок 3 (три) месяца с удержанием 5% в доход государства из заработной платы осужденного; 

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от 03.06.2023) – в виде исправительных работ на срок 3 (три) месяца с удержанием 5% в доход государства из заработной платы осужденного;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от 26.06.2023) – в виде исправительных работ на срок 3 (три) месяца с удержанием 5% в доход государства из заработной платы осужденного;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от 01.07.2023 в период с 17.24 до 17.26) – в виде исправительных работ на срок 3 (три) месяца с удержанием 5% в доход государства из заработной платы осужденного;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от 01.07.2023 в период с 18.25 до 18.27) – в виде исправительных работ на срок 3 (три) месяца с удержанием 5% в доход государства из заработной платы осужденного;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от 02.07.2023 в период с 11.29 до 11.32) – в виде исправительных работ на срок 6 (шесть) месяцев с удержанием 5% в доход государства из заработной платы осужденного;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от 02.07.2023 в период с 12.06 до 12.14) – в виде исправительных работ на срок 3 (три) месяца с удержанием 5% в доход государства из заработной платы осужденного;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от 02.07.2023 в период с 21.17 до 21.21) – в виде исправительных работ на срок 3 (три) месяца с удержанием 5% в доход государства из заработной платы осужденного;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от 03.07.2023 в период с 13.53 до 13.56) – в виде исправительных работ на срок 3 (три) месяца с удержанием 5% в доход государства из заработной платы осужденного;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от 03.07.2023 в период с 14.24 до 14.31) – в виде исправительных работ на срок 3 (три) месяца с удержанием 5% в доход государства из заработной платы осужденного;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от 03.07.2023 в период с 14.57 до 15.02) – в виде исправительных работ на срок 3 (три) месяца с удержанием 5% в доход государства из заработной платы осужденного;

- по ч.3 ст.30 ч.1 ст.161 УК РФ (преступление от 04.07.2023) – в виде лишения свободы на срок 10 (десять) месяцев; в соответствии с ч.2 ст.53.1 УК РФ заменить назначенное наказание в виде лишения свободы принудительными работами на срок 10 (десять) месяцев с удержанием из заработной платы 10% в доход государства ежемесячно.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний с учетом п.«в» ч.1 ст.71 УК РФ назначить ФИО1 наказание в виде принудительных работ на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев с удержанием 10% из заработной платы осужденного в доход государства ежемесячно.

На основании ч.1 ст.60.2 УИК РФ возложить на осужденного обязанность: по вступлении приговора в законную силу и получения предписания проследовать в исправительный центр к месту отбывания наказания самостоятельно за счет государства в порядке, установленном ст.60.2 УИК РФ. В соответствии с ч.2 ст.60.2 УИК РФ возложить на территориальный орган уголовно-исполнительной системы – УФСИН России по Владимирской области – не позднее 10 дней со дня получения копии вступившего в законную силу приговора вручить осужденному предписание в исправительный центр с указанием срока, в течение которого ФИО1 должен прибыть к месту отбывания наказания.

Срок отбывания наказания в виде принудительных работ исчислять со дня прибытия ФИО1 в исправительный центр.

Меру пресечения ФИО1 в виде заключения под стражу до вступления приговора в законную силу отменить, освободив его из-под стражи в зале суда.

В соответствии с ч.3 ст.72 УК РФ зачесть время содержания ФИО1 под стражей с 11 июля 2023 года по 5 декабря 2023 года из расчета один день содержания под стражей за два дня принудительных работ.

Вещественные доказательства: 

- 17 флаконов шампуней различных марок и 11 флаконов бальзама для волос различных марок – оставить в распоряжении свидетеля ФИО7; 

- 23 диска с видеозаписями с камер видеонаблюдения – хранить при уголовном деле. 

Гражданские иски представителя потерпевших ООО «Агроторг» и АО «ТД «Перекресток» ФИО13 к ФИО1 удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «Агроторг» в счет возмещения материального ущерба 21820 рублей 16 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу АО «ТД «Перекресток» в счет возмещения материального ущерба 285 рублей 80 копеек.

Возместить процессуальные издержки по делу за счёт средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке во Владимирский областной суд через Гусь-Хрустальный городской суд в течении 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным ФИО1 в тот же срок со дня вручения копии приговора, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ.

Ходатайство об участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции указывается в апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса. 

Председательствующий А.В. Мацкевич